
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD 
Y CONSUMO

3817

RESOLUCIÓN 2258/2009, de 27 de mayo, del Di-
rector General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se procede a modificar la Resolución 
1452/2009, de 21 de abril, de la Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por las que se 
nombra al tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para el acceso a la condición de personal estatutario 
de la categoría Médico (diversos puestos funcionales), 
del Grupo Profesional Facultativos Médicos y Técni-
cos, con destino en las organizaciones de servicios sa-
nitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

En virtud de las facultades conferidas por la legisla-
ción vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar el Tribunal Calificador de la 
categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Alergología), en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Jauregui Presa, Ignacio.
– Ordezkoa/Suplente: Baranda García, Félix María.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Gamboa Setién, Pedro Manuel.
– Ordezkoa/Suplente: Jauregui Presa, Ignacio.
Asimismo, donde dice:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Urraza Bernaola, María.
– Ordezkoa/Suplente: Ortiz Cabezas, Amaia.
Debe decir:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Urraza Bernaola, María.
– Ordezkoa/Suplente: Larrauri Altonaga, Pablo.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA 
KONTSUMO SAILA

3817

2258/2009 EBAZPENA, maiatzaren 27koa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiare-
na, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren apirilaren 21eko 1452/2009 Ebazpena al-
datzen duena. Azken ebazpen horren bidez, Mediku 
Fakultatibo eta Teknikoen lanbide-taldeko Mediku-
en kategorian (hainbat lanpostu funtzionaletakoak) 
eta Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu 
sanitarioetako erakundeetan lotura estatutarioa lor-
tzeko pertsonalaren hautatze-probetarako kalifikazio 
epaimahaia izendatu zen.

Horiek horrela, indarrean den legediak izendatzen 
dizkidan ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Mediku kategoriako epaimahaia 
aldatzea (Alergologiako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Jauregui Presa, Ignacio.
– Ordezkoa/Suplente: Baranda García, Félix María.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Gamboa Setién, Pedro Manuel.
– Ordezkoa/Suplente: Jauregui Presa, Ignacio.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Urraza Bernaola, María.
– Ordezkoa/Suplente: Ortiz Cabezas, Amaia.
Honako hau esan behar du:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Urraza Bernaola, María.
– Ordezkoa/Suplente: Larrauri Altonaga, Pablo.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (1/11)



Segundo.– Modificar el Tribunal Calificador de la 
categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Anatomía Patológica), en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Imaz Murga, Miren Igone.
– Ordezkoa/Suplente: De los Ríos Sainz De la Maza, 

Antonio.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: De los Ríos Sainz De la Maza, 

Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Imaz Murga, Miren Igone.
Tercero.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Anestesiología y Reanimación), en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Merino Palacios, Carlos.
– Ordezkoa/Suplente: Torán García, Luisa.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Torán García, Luisa.
– Ordezkoa/Suplente: Merino Palacios, Carlos.
Cuarto.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Endocrinología y Nutrición), en el si-
guiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Moreno Rengel, María Cristina.
– Ordezkoa/Suplente: Cadenas González, Aida.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Moreno Rengel, María Cristina.
– Ordezkoa/Suplente:

Bigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia alda-
tzea (Anatomia Patologikoko Mediku Espezialista lan-
postu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Imaz Murga, Miren Igone.
– Ordezkoa/Suplente: De los Ríos Sainz De la Maza, 

Antonio.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: De los Ríos Sainz De la Maza, 

Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Imaz Murga, Miren Igone.
Hirugarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Anestesiologia eta Bizkortzeko Mediku Espe-
zialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Merino Palacios, Carlos.
– Ordezkoa/Suplente: Torán García, Luisa.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Torán García, Luisa.
– Ordezkoa/Suplente: Merino Palacios, Carlos.
Laugarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia al-

datzea (Endokrinologia eta Nutrizioko Mediku Espezi-
alista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Moreno Rengel, María Cristina.
– Ordezkoa/Suplente: Cadenas González, Aida.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Moreno Rengel, María Cristina.
– Ordezkoa/Suplente:

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (2/11)



Quinto.– Modificar el Tribunal Calificador de la ca-
tegoría Médico (puesto funcional Facultativo Especia-
lista Médico Cardiología), en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Aros Borau, Luis Fdo.
– Ordezkoa/Suplente: Cordo Mollar, José Carlos.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Cordo Mollar, José Carlos.
– Ordezkoa/Suplente: Aros Borau, Luis Fdo.
Sexto.– Modificar el Tribunal Calificador de la cate-

goría Médico (puesto funcional Facultativo Especialista 
Médico Cirugía General y Aparato Digestivo), en el si-
guiente sentido:

Donde dice:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Orive Cura, Víctor Manuel.
– Ordezkoa/Suplente: Varela Dominguez, José Igna-

cio.
Debe decir:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Gómez Martínez, Jesús María.
– Ordezkoa/Suplente: Díez del Val, Ismael.
Séptimo.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Cirugía Oral y Maxilofacial), en el si-
guiente sentido:

Donde dice:
Laugarren mahaikidea.
Vocal cuarto.
– Titularra/Titular: Sagarna Alberdi, José Ignacio.
– Ordezkoa/Suplente:
Debe decir:
Laugarren mahaikidea.
Vocal cuarto.
– Titularra/Titular: Esnal Leal, Fernando.
– Ordezkoa/Suplente:

Bosgarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 
aldatzea (Kardiologiako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Aros Borau, Luis Fdo.
– Ordezkoa/Suplente: Cordo Mollar, José Carlos.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Cordo Mollar, José Carlos.
– Ordezkoa/Suplente: Aros Borau, Luis Fdo.
Seigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia al-

datzea (Kirurgia Orokorreko eta Digestio Aparatuko 
Mediku Espezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Orive Cura, Víctor Manuel.
– Ordezkoa/Suplente: Varela Dominguez, José Igna-

cio.
Honako hau esan behar du:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Gómez Martínez, Jesús María.
– Ordezkoa/Suplente: Díez del Val, Ismael.
Zazpigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Ahoko eta Aurpegi-masailetako Mediku Es-
pezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Laugarren mahaikidea.
Vocal cuarto.
– Titularra/Titular: Sagarna Alberdi, José Ignacio.
– Ordezkoa/Suplente:
Honako hau esan behar du:
Laugarren mahaikidea.
Vocal cuarto.
– Titularra/Titular: Esnal Leal, Fernando.
– Ordezkoa/Suplente:

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (3/11)



Octavo.– Modificar el Tribunal Calificador de la ca-
tegoría Médico (puesto funcional Facultativo Especia-
lista Médico Cirugía Ortopédica y Traumatología), en 
el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Cuellar Gutierrez, Ricardo.
– Ordezkoa/Suplente: Usabiaga Zarranz, Jaime.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Usabiaga Zarranz, Jaime.
– Ordezkoa/Suplente: Cuellar Gutierrez, Ricardo.
Asimismo, donde dice:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Ortiz Cabezas, Amaia.
– Ordezkoa/Suplente: González Ausin, Fernando.
Debe decir:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Larrauri Altonaga, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente: Andechaga Vivanco, Francis-

co Javier.
Noveno.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Dermatología, Medicina Quirúrgica y 
Venereología) en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Izu Belloso, Rosa María.
– Ordezkoa/Suplente: Ratón Nieto, Juan Antonio.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ratón Nieto, Juan Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Izu Belloso, Rosa María.
Décimo.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Endocrinología y Nutrición) en el si-
guiente sentido:

Donde dice:
Hirugarren mahaikidea.
Vocal tercero.
– Titularra/Titular: Goena Iglesias, Ignacio.

Zortzigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 
aldatzea (Kirurgia Ortopediko eta Traumatologiako 
Mediku Espezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Cuellar Gutierrez, Ricardo.
– Ordezkoa/Suplente: Usabiaga Zarranz, Jaime.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Usabiaga Zarranz, Jaime.
– Ordezkoa/Suplente: Cuellar Gutierrez, Ricardo.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Ortiz Cabezas, Amaia.
– Ordezkoa/Suplente: González Ausin, Fernando.
Honako hau esan behar du:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Larrauri Altonaga, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente: Andechaga Vivanco, Francis-

co Javier.
Bederatzigarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Dermatologia, Medikuntza Kirurgiko eta 
Benereologiako Mediku Espezialista lanpostu funtzio-
nala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Izu Belloso, Rosa María.
– Ordezkoa/Suplente: Ratón Nieto, Juan Antonio.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ratón Nieto, Juan Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Izu Belloso, Rosa María.
Hamargarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Endokrinologia eta Nutrizioko Mediku Espe-
zialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Hirugarren mahaikidea.
Vocal tercero.
– Titularra/Titular: Goena Iglesias, Ignacio.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (4/11)



Debe decir:
Hirugarren mahaikidea.
Vocal tercero.
– Titularra/Titular: Goena Iglesias, Miguel María.
Undécimo.– Modificar el Tribunal Calificador de 

la categoría Médico (puesto funcional Facultativo Es-
pecialista Médico Enfermedades Infecciosas) en el si-
guiente sentido:

Donde dice:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Santamaria Jauregui, Juan Mi-

guel.
Debe decir:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Bereciartua Bastarrica, Elena.
Asimismo, donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Zubero Sulibarria, Miren Zuri-

ñe.
– Ordezkoa/Suplente: Aguirrebengoa Ibarguren, 

Luis.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Aguirrebengoa Ibarguren, Luis.
– Ordezkoa/Suplente: Zubero Sulibarria, Miren Zu-

riñe.
Asimismo, donde dice:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Bereciartua Bastarrica, Elena.
Debe decir:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Santamaria Jauregui, Juan Mi-

guel.
Duodécimo.– Modificar el Tribunal Calificador de 

la categoría Médico (puesto funcional Facultativo Es-
pecialista Médico Medicina Física y Rehabilitación) en 
el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Álava Menica, Juan Andrés.

Honako hau esan behar du:
Hirugarren mahaikidea.
Vocal tercero.
– Titularra/Titular: Goena Iglesias, Miguel María.
Hamaikagarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Gaixotasun Infekziosoetako Mediku Es-
pezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Santamaria Jauregui, Juan Mi-

guel.
Honako hau esan behar du:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Bereciartua Bastarrica, Elena.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Zubero Sulibarria, Miren Zuri-

ñe.
– Ordezkoa/Suplente: Aguirrebengoa Ibarguren, 

Luis.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Aguirrebengoa Ibarguren, Luis.
– Ordezkoa/Suplente: Zubero Sulibarria, Miren 

Zuriñe.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Bereciartua Bastarrica, Elena.
Honako hau esan behar du:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Santamaria Jauregui, Juan Mi-

guel.
Hamabigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Medikuntza Fisiko eta Errehabilitazioko Me-
diku Espezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Álava Menica, Juan Andrés.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (5/11)



– Ordezkoa/Suplente: Vadillo Jauregui, M. Lour-
des.

Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Vadillo Jauregui, M. Lourdes.
– Ordezkoa/Suplente: Álava Menica, Juan Andrés.
Decimotercero.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Hematología y Hemoterapia) en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ojanguren Bergaz, Jesús María.
– Ordezkoa/Suplente: Madrigal Muñecas, María 

Carmen.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Madrigal Muñecas, María Car-

men.
– Ordezkoa/Suplente: Ojanguren Bergaz, Jesús Ma-

ría.
Decimocuarto.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Medicina Interna) en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Senosiain Gascue, José M.
– Ordezkoa/Suplente: Ibarmia Lahuerta, José Mi-

guel.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ibarmia Lahuerta, José Miguel.
– Ordezkoa/Suplente: Senosiain Gascue, José M.
Decimoquinto.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Medicina Preventiva y Salud Pú-
blica) en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: López Rivas, José Luis.
– Ordezkoa/Suplente: Iturrioz Rosell, Pedro.

– Ordezkoa/Suplente: Vadillo Jauregui, M. Lour-
des.

Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Vadillo Jauregui, M. Lourdes.
– Ordezkoa/Suplente: Álava Menica, Juan Andrés.
Hamairugarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Hematologia eta Hemoterapiako Mediku 
Espezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ojanguren Bergaz, Jesús María.
– Ordezkoa/Suplente: Madrigal Muñecas, María 

Carmen.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Madrigal Muñecas, María Car-

men.
– Ordezkoa/Suplente: Ojanguren Bergaz, Jesús Ma-

ría.
Hamalaugarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Barne Medikuntzako Mediku Espezialis-
ta lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Senosiain Gascue, José M.
– Ordezkoa/Suplente: Ibarmia Lahuerta, José Migu-

el.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ibarmia Lahuerta, José Miguel.
– Ordezkoa/Suplente: Senosiain Gascue, José M.
Hamabosgarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Prebentzio Medikuntzako eta Osasun 
Publikoko Mediku Espezialista lanpostu funtzionala), 
honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: López Rivas, José Luis.
– Ordezkoa/Suplente: Iturrioz Rosell, Pedro.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (6/11)



Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Iturrioz Rosell, Pedro.
– Ordezkoa/Suplente: López Rivas, José Luis.
Decimosexto.– Modificar el Tribunal Calificador de 

la categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Nefrología), en el siguiente sentido:

Donde dice:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: González Ausin, Fernando.
– Ordezkoa/Suplente: Lasuen Gabilondo, Jorge.
Debe decir:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Andechaga Vivanco, Francisco 

Javier.
– Ordezkoa/Suplente: Lasuen Gabilondo, Jorge.
Decimoséptimo.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Neurocirugía) en el siguiente sen-
tido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Bilbao Barandica, Gaizka.
– Ordezkoa/Suplente: Elexpuru Camiruaga, José 

Antonio.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Elexpuru Camiruaga, José An-

tonio.
– Ordezkoa/Suplente: Bilbao Barandica, Gaizka.
Decimoctavo.– Modificar el Tribunal Calificador de 

la categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Neurología) en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Álvarez de Arcaya Esquide, 

Amaia Elena.
– Ordezkoa/Suplente: Timaraos Fernández, Juan 

José.

Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Iturrioz Rosell, Pedro.
– Ordezkoa/Suplente: López Rivas, José Luis.
Hamaseigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Nefrologiako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: González Ausin, Fernando.
– Ordezkoa/Suplente: Lasuen Gabilondo, Jorge.
Honako hau esan behar du:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Andechaga Vivanco, Francisco 

Javier.
– Ordezkoa/Suplente: Lasuen Gabilondo, Jorge.
Hamazazpigarrena.– Mediku kategoriako epai-

mahaia aldatzea (Neurokirurgiako Mediku Espezialista 
lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Bilbao Barandica, Gaizka.
– Ordezkoa/Suplente: Elexpuru Camiruaga, José 

Antonio.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Elexpuru Camiruaga, José An-

tonio.
– Ordezkoa/Suplente: Bilbao Barandica, Gaizka.
Hemezortzigarrena.– Mediku kategoriako epai-

mahaia aldatzea (Neurologiako Mediku Espezialista 
lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Álvarez de Arcaya Esquide, 

Amaia Elena.
– Ordezkoa/Suplente: Timaraos Fernández, Juan 

José.
 

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (7/11)



Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Timaraos Fernández, Juan José.
– Ordezkoa/Suplente: Álvarez de Arcaya Esquide, 

Amaia Elena.
Decimonoveno.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Oftalmología) en el siguiente sen-
tido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Artaraz Beobide, Joseba Iñaki.
– Ordezkoa/Suplente: Sanz Barbadillo, Francisco 

Javier.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Sanz Barbadillo, Francisco Ja-

vier.
– Ordezkoa/Suplente: Artaraz Beobide, Joseba Iña-

ki.
Asimismo, donde dice:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Martínez González, Victor.
Debe decir:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Hernández López, Marianela.
Vigésimo.– Modificar el Tribunal Calificador de la 

categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Otorrinolaringología) en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Municio Martin, José Antonio.
Debe decir:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Hueto Prado, Jesús Antonio.

Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Timaraos Fernández, Juan José.
– Ordezkoa/Suplente: Álvarez de Arcaya Esquide, 

Amaia Elena.
Hemeretzigarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Oftalmologiako Mediku Espezialista 
lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Artaraz Beobide, Joseba Iñaki.
– Ordezkoa/Suplente: Sanz Barbadillo, Francisco 

Javier.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Sanz Barbadillo, Francisco Javi-

er.
– Ordezkoa/Suplente: Artaraz Beobide, Joseba Iña-

ki.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Martínez González, Victor.
Honako hau esan behar du:
Idazkaria.
Secretaria/o.
– Titularra/Titular: Hernández López, Marianela.
Hogeigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Otorrinolaringologiako Mediku Espezialista 
lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Municio Martin, José Antonio.
Honako hau esan behar du:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Hueto Prado, Jesús Antonio.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (8/11)



Asimismo, donde dice:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Goiburu Minguez, M. Sónso-

les.
– Ordezkoa/Suplente: Órdoñez Mendoza, Mario.
Debe decir:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Goiburu Minguez, M. Sónso-

les.
– Ordezkoa/Suplente:
Asimismo, donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: De la Iglesia Peralta, Belén.
– Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Gómez, Enrique.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Rodríguez Gómez, Enrique.
– Ordezkoa/Suplente: De la Iglesia Peralta, Belén.
Vigesimoprimero.– Modificar el Tribunal Califica-

dor de la categoría Médico (puesto funcional Faculta-
tivo Especialista Médico Pediatría Hospitalaria) en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Sánchez González, Elena.
– Ordezkoa/Suplente: Ariceta Iraola, María Gema.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ariceta Iraola, María Gema.
– Ordezkoa/Suplente: Sánchez González, Elena.
Vigesimosegundo.– Modificar el Tribunal Califica-

dor de la categoría Médico (puesto funcional Facul-
tativo Especialista Médico Psiquiatría) en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: García S. Cornelio, Jerónimo 

Melchor.

Halaber, honako hau dioen tokian:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Goiburu Minguez, M. Sónso-

les.
– Ordezkoa/Suplente: Órdoñez Mendoza, Mario.
Honako hau esan behar du:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Goiburu Minguez, M. Sónso-

les.
– Ordezkoa/Suplente:
Halaber, honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: De la Iglesia Peralta, Belén.
– Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Gómez, Enrique.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Rodríguez Gómez, Enrique.
– Ordezkoa/Suplente: De la Iglesia Peralta, Belén.
Hogeita batgarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Ospitaleko Pediatriako Mediku Espezia-
lista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Sánchez González, Elena.
– Ordezkoa/Suplente: Ariceta Iraola, María Gema.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Ariceta Iraola, María Gema.
– Ordezkoa/Suplente: Sánchez González, Elena.
Hogeita bigarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Psikiatriako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: García S. Cornelio, Jerónimo 

Melchor.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (9/11)



Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Bustamante Madariaga, Sonia.
Vigesimotercero.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Radiodiagnóstico) en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Presidentea.
Presidente.
– Titularra/Titular: Olascoaga Landa, Adela.
Debe decir:
Presidentea.
Presidente.
– Titularra/Titular: Olascoaga Arrate, Adela.
Asimismo, donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Vega Eraso, Juan A.
– Ordezkoa/Suplente: Biurrun Mancisidor, Car-

men.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Biurrun Mancisidor, Carmen.
– Ordezkoa/Suplente: Vega Eraso, Juan A.
Vigesimocuarto.– Modificar el Tribunal Calificador 

de la categoría Médico (puesto funcional Facultativo 
Especialista Médico Urología) en el siguiente sentido:

Donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Zabala Egurrola, José Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Arrosagaray Etchepare, Peio.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Arrosagaray Etchepare, Peio.
– Ordezkoa/Suplente: Zabala Egurrola, José Anto-

nio.
Vigesimoquinto.– Ordenar la publicación de la pre-

sente Resolución en el BOPV.
Vigesimosexto.– Al amparo de lo establecido en la 

base 22 de las bases generales de la convocatoria, contra 

Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Bustamante Madariaga, Sonia.
Hogeita hirugarrena.– Mediku kategoriako epai-

mahaia aldatzea (Erradiodiagnostikoko Mediku Espe-
zialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Presidentea.
Presidente.
– Titularra/Titular: Olascoaga Landa, Adela.
Honako hau esan behar du:
Presidentea.
Presidente.
– Titularra/Titular: Olascoaga Arrate, Adela.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Vega Eraso, Juan A.
– Ordezkoa/Suplente: Biurrun Mancisidor, Car-

men.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Biurrun Mancisidor, Carmen.
– Ordezkoa/Suplente: Vega Eraso, Juan A.
Hogeita laugarrena.– Mediku kategoriako epaima-

haia aldatzea (Urologiako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Zabala Egurrola, José Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Arrosagaray Etchepare, Peio.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Arrosagaray Etchepare, Peio.
– Ordezkoa/Suplente: Zabala Egurrola, José Anto-

nio.
Hogeita bosgarrena.– Ebazpen hau EHAAn argita-

ratzeko agintzea.
Hogeita seigarrena.– Deialdiko oinarri orokorre-

tako 22. oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen 

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (10/11)



esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud, en el plazo de un mes contado a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de mayo de 2009.
El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JULIAN PÉREZ GIL.

honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal 
izango zaio Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Ad-
ministrazio Kontseiluari. Horretarako hilabete izango 
da ebazpen hau EHAAn argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 27a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIAN PÉREZ GIL.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3817 • (11/11)


